
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
01 августа 2023 года  № 93/20-5 

с. Толбазы 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования  

на выборах депутатов Совета сельского поселения Уршакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район  

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

по многомандатным избирательным округам 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 213/87-6 

от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Аургазинского района Республики Башкортостан, 

решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Уршакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по многомандатным избирательным округам 

(приложения №№ 1, 2). 

 

Председатель  

 

 

 

А.Н. Худайбердин 

 

Секретарь  

 

 

 

Р.Н. Кидрасов 

  



2 

 

Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/20-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Уршакский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва  

по трехмандатному избирательному округу № 1 
 

 

Абуталипов  

Илшат  

Фоатович 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, с.Староабсалямово; ООО «Молочные фермы «Урожай», 

заведующий; депутат Совета сельского поселения Уршакский 

сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; самовыдвижение 

  

Кадрмаев  

Фаиль  

Фаритович 

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, с.Староабсалямово; филиал ПАО "Газпром газораспределение 

Уфа", мастер АКС; депутат Совета сельского поселения Уршакский 

сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики 

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Кадрмаев  

Фарит  

Бариевич 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, с.Староабсалямово; ОАО "Газпром газораспределение Уфа" в 

г.Стерлитамак, слесарь; депутат Совета сельского поселения 

Уршакский сельсовет муниципального района Аургазинский район 

Республики Башкортостан на непостоянной основе; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Фаткуллина  

Залия  

Анваровна 

 

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, с.Староабсалямово; домохозяйка; самовыдвижение 

 

Шамсутдинов  

Ринат 

Минегазиевич 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, с.Староабсалямово; домохозяин; депутат Совета сельского 

поселения Уршакский сельсовет муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



3 

 

Юсупова  

Филюза  

Винеровна 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский 

район, с.Староабсалямово; МАУ культуры и искусства 

"Аургазинский районный дворец культуры" СДК с.Староабсалямово, 

культорганизатор; выдвинута: Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» 
 

  



4 

 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕН 

решением  

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района  

Аургазинский район  

Республики Башкортостан 

от 01 августа 2023 года № 93/20-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Уршакский сельсовет муниципального района  

Аургазинский район Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва  

по четырехмандатному избирательному округу № 2 
 

 

Абдрахманов 

Рамиль 

Исмагилович 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район, 

д.Курманаево; глава сельского поселения Уршакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 

депутат Совета сельского поселения Уршакский сельсовет 

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан 

на непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Идрисов  

Васим 

Сагадатович 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район, 

д.Чулпан; ООО "Миррико", оператор технических установок; депутат 

Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального 

района Аургазинский район Республики Башкортостан на непостоянной 

основе; самовыдвижение 

 

Каримов  

Ришат 

Фанисович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район, 

д.Курманаево; ИП Ханов Ришат Мидхатович, эксперт-агроном; депутат 

Совета сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального 

района Аургазинский район Республики Башкортостан на непостоянной 

основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Ковальский 

Генадий 

Яковлевич 

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район, 

д.Надеждино; пенсионер; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Халитов 

Фарит 

Сабитович 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Аургазинский район, 

д.Курманаево; МБОУ СОШ д.Курманаево, учитель; депутат Совета 

сельского поселения Уршакский сельсовет муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан на непостоянной основе; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



5 

 

 


